
Dziennik Ustaw Nr 124 - 3779- Poz. 789, 790 i 791 

789 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 6 października 1997 r. 

w sprawie zmiany składu Międzyresortowej Komisji do Spraw Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń 
i Natężeń Czynników Szkodliwych dla Zdrowia w Środowisku Pracy. 

Na podstawie art. 228 § 1 Kodeksu pracy zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W skład Międzyresortowej Komisji do Spraw 
Najwyższych Dopuszczalnych Stężeń i Natężeń Czynni
ków Szkodliwych dla Zdrowia w Srodowisku Pracy, po
wołanej rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie powołania Międzyre
sortowej Komisji do Spraw Najwyższych Dopuszczal
nych Stężeń i Natężeń Czynników Szkodliwych dla 

Zdrowia w Środowisku Pracy (Dz. U. Nr 61, poz. 284), 
zamiast Pani Grażyny Sztandera powołuje się Panią 
Annę Rybak jako przedstawiciela Ministerstwa Ochro
ny Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

790 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji i innych wymagań, których spełnienie uprawnia do usłu
gowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. 

Na podstawie art. 81 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, 
poz. 591 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
28 grudnia 1994 r. w sprawie kwalifikacji i innych wy
magań, których spełnienie uprawnia do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych (Dz. U. Nr 140, 
poz. 790, z 1995 r. Nr 71, poz. 356 i z 1996 r. Nr 135, 
poz. 633) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) ma wykształcenie wyższe ekonomiczne o specjal
ności rachunkowość i co najmniej dwuletnią prak
tykę w księgowości lub średnie wykształcenie za-

wodowe o kierunku rachunkowość uzyskane 
w szkołach publicznych i szkołach niepublicznych 
mających uprawnienia szkół publicznych, w tym 
również w szkołach policealnych i pomaturalnych 
co najmniej o dwuletnim okresie nauczania w za
kresie rachunkowości i co najmniej pięcioletnią 
praktykę w księgowości, w tym rok na stanowisku 
samodzielnym." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

791 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 września 1997 r. 

w sprawie egzaminów na doradcę podatkowego. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 i art. 26 ustawy z dnia 
5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. 
Nr 102, poz. 475 i z 1997 r. Nr 88, poz. 554) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Egzaminy na doradcę podatkowego przepro
wadzane są przez Państwową Komisję Egzaminacyjną 

do Spraw Doradztwa Podatkowego, zwaną dalej "Ko
misją Egzaminacyjną", w terminach wyznaczonych 
przez Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej. 

2. Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Finansów oraz 
w dzienniku "Rzeczpospolita" komunikat w sprawie 



Dziennik Ustaw Nr 124 - 3780- Poz. 791 

wyznaczenia terminu egzaminu na doradcę podatko
wego, zwanego dalej "egzaminem". 

§ 2. 1. Osoba ubiegająca się o dopuszczenie do egza
minu jest obowiązana , nie później niż 30 dni przed wyzna
czonym terminem egzaminu, złożyć wniosek o dopusz
czenie do egzaminu oraz wnieść opłatę egzaminacyjną. 

2. We wniosku składanym przez osobę wpisaną 
warunkowo na listę doradców podatkowych należy za
mieścić informację o numerze i dacie wpisu na listę do
radców podatkowych oraz oświadczenie o spełnieniu 
warunków przewidzianych wart. 6 ust. 1 pkt 1-4 usta
wy z dnia 5 lipca 1996 r. o doradztwie podatkowym 
(Dz. U. Nr 102, poz. 475 i z 1997 r. Nr 88, poz. 554), zwa
nej dalej "ustawą". 

3. We wniosku składanym przez inną niż wymienio
na w ust. 2 osobę należy zamieścić oświadczenie 
o spełnieniu warunków przewidzianych w art. 6 ust. 1 
pkt 1-3 ustawy, a w przypadku osób nie posiadają
cych obywatelstwa polskiego - oświadczenie o speł
nieniu warunków przewidzianych wart. 6 ust. 1 pkt 2 
i 3 ustawy. 

4. Osoby, o których mowa w ust. 3, są obowiązane 
dołączyć do wniosku: 

1) odpis dyplomu dokumentującego posiadanie wyż
szego wykształcenia, 

2) zgodę na dopuszczenie do egzaminu, wyrażoną 
na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy- w przypad
ku osób nie posiadających obywatelstwa pol
skiego. 

5. Osoba, która złożyła wniosek, otrzymuje zawia
domienie o terminie i miejscu części pisemnej egzami
nu albo decyzję o odmowie dopuszczenia do egzami
nu . 

§ 3. Egzamin jest przeprowadzany, jeżeli do egza
minu zostało dopuszczonych co najmniej 100 kandyda
tów na doradcę podatkowego. 

§ 4. Osoba, która z ważnych, odpowiednio udoku
mentowanych, przyczyn losowych nie mogła przystą
pić do części pisemnej egzaminu w wyznaczonym dla 
niej terminie, może przystąpić do tej części egzaminu 
w terminie późniejszym, uzgodnionym z Przewodni
czącym Komisji Egzaminacyjnej lub z osobą upoważ
nioną przez Przewodniczącego. 

§ 5 . Na wniosek przewodniczącego składu egzami
nacyjnego osoby będące członkami składu wybierają 
ze swego grona sekretarza. 

§ 6. 1. Egzamin pisemny przeprowadza się w wy
dzielonej sali, w warunkach umożliwiających egzami
nowanym samodzielną pracę. 

2. Przed wejściem na salę egzaminacyjną osoba 
przystępująca do egzaminu obowiązana jest okazać 
dowód osobisty lub paszport. 

3. Prace pisemne oznaczane są kodem. 

4. Osoba sprawująca nadzór nad prawidłowym 
przebiegiem egzaminu może wykluczyć z egzaminu 

osobę, która podczas egzaminu korzystała z cudzej po
mocy, posługiwała się niedozwolonymi materiałami 
pomocniczymi, pomagała innym uczestnikom egzami
nu lub w inny sposób zakłócała przebieg egzaminu. 

5. Podczas egzaminu zdający może opuścić salę eg
zaminacyjną po uzyskaniu zgody osoby sprawującej 
nadzór nad prawidłowym przebiegiem egzaminu; 
przed opuszczeniem sali zdający przekazuje pracę se
kretarzowi składu egzaminacyjnego. 

§ 7.1. Egzamin pisemny polega na: 

1) rozwiązaniu testu składającego się ze 100 pytań, 

2) sporządzeniu projektu wystąpienia w sprawie 
klienta do organu podatkowego lub sądu. 

2. Obie części egzaminu pisemnego trwają po dwie 
godziny. 

3. Sporządzając projekt, o którym mowa w ust. 1 
pkt 2, zdający egzamin może korzystać z publikacji za
wierających wyłącznie akty normatywne. 

§ 8. 1. Każde pytanie testowe oceniane jest w na-
stępujący sposób: 

1) odpowiedź prawidłowa - dwa punkty, 

2) odpowiedź nieprawidłowa - minus jeden punkt, 

3) brak odpowiedzi - zero punktów. 

2. Wystąpienie w imieniu klienta oceniane jest od O 
do 20 punktów. 

3. Warunkiem zdania części pisemnej egzaminu 
jest uzyskanie co najmniej 160 punktów z części testo
wej egzaminu oraz co najmniej 10 punktów za wystą
pienie w imieniu klienta. 

§ 9. 1. Sekretarz składu egzaminacyjnego sporzą
dza protokół z przebiegu części pisemnej egzaminu; 
protokół podpisywany jest przez przewodniczącego 
oraz sekretarza składu egzaminacyjnego. 

2. Wyniki części pisemnej egzaminu ogłaszane są 
w siedzibie Komisji Egzaminacyjnej. 

§ 10. 1. Osoba, która uzyskała od 110 do 159 punk
tów z części testowej egzaminu pisemnego, moźe, 
w terminie trzech dni od dnia ogłoszenia wyników eg
zaminu, zwrócić się z wnioskiem do przewodniczącego 
składu egzaminacyjnego o udostępnienie tej części 

pracy egzaminacyjnej, a także o dokonanie jej ponow
nej oceny. 

2. Wniosek składany jest w formie pisemnej. 

3. Część testowa pracy egzaminacyjnej udostęp
niana jest egzaminowanemu w sekretariacie Komisji 
Egzaminacyjnej, w obecności członka Komisji Egzami
nacyjnej. 

§ 11. 1. Część ustna egzaminu przeprowadzana jest 
w terminach wyznaczonych przez Przewodniczącego 
Komisji Egzaminacyjnej, nie wcześniej jednak niż po 
upływie 14 dni od zakończenia części pisemnej egzami
nu . 

• 



- -- ----------------~----------------------

Dziennik Ustaw Nr 124 - 3781 Poz. 791 i 792 

2. Część ustna egzaminu polega na udzieleniu od
powiedzi na pytania zamieszczone w wylosowanym 
zestawie pytań. 

3. Każdy z zestawów składa się z dziesięciu pytań. 

§ 12. 1. Skład egzaminacyjny ocenia odrębnie od
powiedź na każde pytanie, przyznając jeden punkt za 
odpowiedź prawidłową oraz zero punktów za odpo
wiedź nieprawidłową lub za brak odpowiedzi. 

2. Część ustną egzaminu uważa się za zdaną w ra
zie uzyskania przez zdającego co najmniej siedmiu 
punktów. 

3. Sekretarz składu egzaminacyjnego sporządza 
protokół z przebiegu części ustnej egzaminu; protokół 
podpisywany jest przez w szystkie osoby egzaminujące. 

4. N i ezwłocznie po podpisaniu protokołu sekretarz 
składu egza minacyjnego ogłasza wyniki części ustnej 
egzaminu. 

§ 13. 1. Opłata za egzamin na doradcę podatkowe
go wynosi 300 zł. 

2. W razie negatywnego wyniku części pisemnej 
lub ustnej egzaminu, opłata za egzamin poprawkowy 
z tej częśc i egzaminu wynosi 150 zł. 

§ 14. 1. Opłata egzaminacyjna wniesiona przez oso
by, o których mowa w § 4, zaliczana jest na poczet eg
zaminu przeprowadzanego w późniejszym terminie. 

2. W razie rezygnacji ze zdawania egzaminu, opła
ta egzaminacyjna podlega zwrotowi, pod warunkiem 
zawiadomienia Komisji Egzaminacyjnej o rezygnacji 
nie później niż 14 dni przed terminem egzaminu. 

§ 15. 1. Członkom Komisji Egzam inacyjnej przysłu
guje wynagrodzenie za : 

1) udział w posiedzeniu Komi sji Egzaminacyjnej -
200 zł , 

2) udział w sesji egzaminacyjnej: 
a) 2200 zł -- dla przewodniczącego oraz sekretarza 

składu egzam inacyjnego, 

b) 2000 zł - dla pozostałych członków składu eg
zaminacyjnego. 

2. W przypadkach, o których mowa w: 

1) ust. 1 pkt 1 - o wypłatę wynagrodzeń występuje 
Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej. 

2) ust. 1 pkt 2 - o wypłatę wynagrodzeń występuje 
przewodniczący składu egzaminacyjnego, po uzy
skaniu akceptacji Przewodniczącego Komisji Egza
minacyjnej . 

3. Wynagrodzenia, o których mowa ust. 1, wypła
cane są ze środków Ministerstwa Finansów. 

§ 16. 1. Przewodniczącemu Komisji Egzaminacyj
nej, z tytułu kierowania pracami Komisji Egzaminacyj
nej , przysługuje stałe wynagrddzenie miesięczne 

w wysokości 3000 zł. 

2. Przepis § 15 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 17. Członkom Komisji Egzaminacyjnej przysługu
ją diety oraz zwrot kosztów podróży, dojazdów środka
mi komunikacji miejscowej i noclegów, zgodnie z zasa
dami przewidzianymi w przepisach o należnościach 
przysługujących pracownikom z tytułu podróży służ
bowej na obszarze kraju, z tym że:: 

1) koszty noclegu w hotelu udokumentowane rachun
kiem zwracane są do wyso~ości równowartości 
26 diet - za każdą dobę hote!ową, 

2) koszty podróży pubiicznymi środkami transportu 
zwracane są w wysokości zapłaconej ceny biletu za 
przejazd określonym środkiem transportu, z wyjąt
kiem przelotu samolotem, 

3) w razie podróży samolotem ~ koszty zwracane są 
w wysokości kosztów, które ponieśliby, podróżując 
samochodem stanowiącym ich własność, 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia, z tym że § 15 ust. 1 pkt 1, § 15 ust. 2 pkt 1, 
§ 16 i 17 stosuje się od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

M inister Finansów: M. Belka 

792 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 22 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji wymaganych od osób kierownictwa i dozoru ruchu zakła
dów górniczych oraz mierniczego górniczego i geologa górniczego. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 i art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 
Nr 27, poz. 96, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554 i Nr 111, poz. 726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Mini'stra Przemysłu i Handlu 
z dnia 10 października 1994 r. w sprawie kwalifikacji 
wymaganych od osób kierownictwa i dozoru ruchu za
kładów górniczych oraz mierniczego górniczego i geo-




